2025年 5月

各 位

包装仕様変更のお知らせ

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社製品「リノロサール注射液 2mg(0.4%)」、「リノロサール注射液 4mg(0.4%)」及び「リ

ノロサール注射液 20mg(0.4%)」の包装仕様を変更いたしますので、ご案内申し上げます。

変更後の製品がお手元に届くまでには、流通在庫の関係から若干の日数を要することがありますので、

ご了承賜りたくお願い申し上げます。

今後とも、一層のご愛顧をお願い申し上げます。

謹言

【変更開始製造番号及び出荷予定時期】

販売名 包装 変更開始製造番号 出荷予定時期

リノロサール注射液 2mg(0.4%)
10アンプル UB34 2025年 8月下旬

50アンプル UA33 2025年 6月下旬

リノロサール注射液 4mg(0.4%)
10アンプル UA94 2025年 7月下旬

50アンプル UC95 2025年 8月上旬

リノロサール注射液 20mg(0.4%) 10アンプル 未定 未定

【変更内容】

■個装箱

 変更前 変更後

2mg

4mg

10

ア
ン
プ
ル

（
表
示
例
：

2mg

）

2mg

4mg

50

ア
ン
プ
ル

（
表
示
例
：

2mg

）

20mg

10
ア
ン
プ
ル

変更箇所 変更前 変更後

開封方法

2mg

4mg

10アンプル

プルトップ式
プッシュプル式

50アンプル

20mg 10アンプル ジッパー引き上げ式

封緘方法

2mg

4mg

10アンプル

テープ貼付 ホットメルト 50アンプル

20mg 10アンプル

サイズ

［長辺×短辺×高さ］

2mg

4mg

10アンプル 136×61×19 mm 137×61×20 mm

50アンプル 136×65×74 mm 137×65×71 mm

20mg 10アンプル 223×80×25 mm 229×84×31 mm

・個装箱 5個を結束バンドで帯巻き

・梱包箱から個装箱を取り出しやすくする

ための紙テープ付属

・梱包箱から個装箱を取り出しやすくする

ための紙テープ付属

■ロンドレーション、遮光紙

 変更前 変更後

2mg

4mg

（
表
示
例
：

4mg

）

20mg

変更箇所 変更前 変更後

ロンドレーション
サイズ

［長辺×短辺

×高さ］

2mg

4mg

10アンプル
132×59×13mm 132×58×13.5mm

50アンプル

20mg 10アンプル 220×77×22 mm 220×77×22.5mm

遮光紙

用紙

2mg

4mg

10アンプル
上質薄口 黒 上質最厚口 黒

50アンプル

20mg 10アンプル 変更なし（上質最厚口 黒）

サイズ

［長辺×短辺］

2mg

4mg

10アンプル
132×68 mm 128×59 mm

50アンプル

20mg 10アンプル 変更なし（216×77mm）

■梱包箱

変更箇所 変更前 変更後

サイズ

［横幅×奥行×高さ］

2mg

4mg

10アンプル 324×289×154 mm 334×261×180 mm

50アンプル 394×293×173 mm 374×283×180 mm

20mg 10アンプル 425×242×295 mm 445×247×355 mm

※個装箱入目数の変更はありません。

イメージ表示例：4mg イメージ写真

イメージ写真

変更なし